ipsorum soldum unum eius tocius quod inde percipietur seu percipi n debe-
bit sive valimenti ipsorum o si p iusto precio vendita non essent et quod ille
vel illi cui vel quibus vendentur vel alienabuntur dicta edificia vel pars ipso-
rum et qui habuerit illud seu illa vel partem ipsorum instrumentum locationis
et conductionis huic instrumento simile et sub eisdem q pactis et condictio-
nibus in hoc instrumento continentibus infra mensem a die alienationis vel
vendictionis huiusmodi / (c. 95 v.) edificiorum vel partis ipsorum faciet
dicto capitulo et recipiet ab eodem et si persona in quam dicta edificia vel
pars ipsorum pervenerint vel alienabuntur quoquo titulo et quociens, si per
plures ambulaverint preterquam in heredem meum predictum, dictum sol-
dum unum per quamlibet libram precii vel valimenti ipsorum non dederit
vel solverit dicto capitulo et instrumentum locationis et conductionis non
faciet ipsi capitulo et recipiet ab eodem infra mensem unum ut dictum est,
non tenetur nec teneatur dictum capitulum ex tunc stare dicte locationi,
alioquin, si in aliquo de predictis contrafecero vel fuerit contrafactum et
quociens, promitto et convenio vobis, recipientibus nomine dicte ecclesie,
dare et solvere nomine pene libras quinquaginta ianuinorun et insuper ca-
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dam a iure dicte locationis et proinde omnia bona mea et specialiter dicta
edificia vobis pignori obligo r. Solvit dictus Nicolaus vintenum. Actum Ianue,
in claustro dicte Ianuensis ecclesie, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII,
indictione nona s, die XVII augusti, inter terciam et nonam, presentibus te-
stibus presbitero Iacobo de Zignago, Carlino, clerico de Monleone t, pre-
sbitero Pagano de Solio et Iohanne Goverio de Sesto u.

a Philippi in A    b in emphiteosim perpetuam: in sopralinea    c segue depennato que h
d pro te: in sopralinea    e segue depennato per no    f segue depennato dil    g segue depen-
nato Fredericus    h ipsius: così    i preterquam in A    j vendictionis in A    k ipsorum:
corretto    l dabit: in A corretto su altra parola    m alicuius: in A corretto su altra parola
n in A segue seu    o valimenti ipsorum: in A corretto su altre parole    p segue depennato u
q corretto su eodem    r in A obligamus    s VIIII in A    t de Monleone clerico in A
u in A segue (S.T.) Ego Stephanus Conradi de Lavania, imperiali auctoritate notarius, rogatus
scripsi

183

1297, agosto 26
in palacio archiepiscopali

Il presbitero Guglielmo di Rapallo, canonico della chiesa di Sant’Adriano di
Trigoso, e Giacomino, figlio del fu Nicola di Parma, abitante in Trigoso, dichia-
rano di aver ricevuto in prestito gratis et amore da Bartolino Fieschi, canonico
della Cattedrale, la somma di 33 lire, 5 soldi e 6 denari, impegnandosi a resti-
tuirla entro Natale. Tebaldo, figlio di detto Nicola, si costituisce fideiussore.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

Domini Bartholini de Flisco.

In nomine Domini amen. Nos presbiter Guillelmus de Rapallo, cano-
nicus ecclesie Sancti Adriani de Trigaudio, et Iacobinus, filius quondam Ni-
colai de Parma, qui moratur in villa de Trigaudio, uterque nostrum in solidum,
confitemur tibi Bartholino de Flisco, canonico Ianuensi, nos a te habuisse
et recepisse mutuo, gratis et amore libras triginta tres, soldos quinque a et
denarios sex ianuinorum, renunciantes exceptioni non numerate et non ha-
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bite pecunie et omni iuri, quas tibi dare et solvere promittimus, uterque in
solidum, usque nativitatem Domini b proxime venturam c et facere et curare
ita et sic quod Thebaldus, filius dicti Nicolai, se obligabit de ipsa quantitate
tibi danda et solvenda usque dictum terminum usque kalendas decembris d

proxime vent(uras) sub pena dupli dicte quantitatis sollempniter stipulata et
promissa et obligatione bonorum nostrorum et refectione dampnorum et
expensarum, ratis manentibus supradictis. Acto quod de predictis e in soli-
dum teneamur, abrenunciantes iuri de principali, beneficio nove constitu-
tionis de duobus reis et epistule divi Adriani et omni alii iuri. Actum Ianue,
in palacio archiepiscopali, quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitatis
M°CC°LXXXXVII, indictione nona, die XXVI augusti, ante terciam, presenti-
bus testibus Benevenuto, balistario de Predono, et magistro Thomaxio de
Cremona, commorante Ianue.

a quinque: in sopralinea    b segue ripetuto nativitatem    c segue depennato sub pena
dupli dicte quantitatis    d corretto su octubris    e segue depennato sollempniter

184

1297, settembre 3
in palacio archiepiscopali

Il presbitero Enrico di Castiglione, chierico e procuratore del palazzo ar-
civescovile, concede in locazione per 10 anni a Oberto, maestro di Ognio, tutte
le terre possedute in Ognio dallo stesso palazzo, già locate a Marcello e soci,
contro la corresponsione di una canone annuo di 6 soldi.

Locatio palacii et Oberti de Hogno.

In nomine Domini amen. Ego presbiter Henricus de Castelliono, cleri-
cus et sindicus, actor et procurator palacii archiepiscopatus Ianue, dicto
nomine loco et titulo locationis concedo tibi Oberto, magistro de Hogno,
[om]nes terras et possessiones domesticas et silvestres a et castagneta dicti
palacii positas in dicta villa de Hogno et pertinenciis, quas solebant condu-
cere a dicto palacio Marcellus et socii, ad habendum, tenendum, godiendum
et usufructandum a nativitate Domini proxime preterita usque ad decem
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annos tunc proxime venturos, te dante et solvente mihi, dicto nomine sive
ipsi palacio, annis singulis, soldos sex ianuinorum nomine pensionis, pro-
mittens dicto nomine tibi dictas terras, possessiones et casta/gneta (c. 96 r.)
usque dictum terminum b dimittere et non auferre nec subtrahere nec pen-
sionem acrescere c sed ipsa tibi ab omni d persona, collegio e, corpore et uni-
versitate legittime defendere, autorizare et disbrigare usque dictum termi-
num expensis dicti palacii. Versa vice et ego dictus Obertus, dictas terras,
possessiones et f castagneta ut supra recipiens, promitto et convenio tibi
dicto presbitero Henrico, dicto nomine recipienti, dictas terras et posses-
siones et castagneta usque dictum terminum tenere, bonificare, collere, me-
liorare et non deteriorare et arborem aliquam domesticam viridem in ipsis
sine licencia tua vel dicti domini archiepiscopi <non incidere> et dictam
pensionem ut dictum est solvere g. Que omnia promiserunt inter se dictis
nominibus attendere, complere et observare et in nullo contravenire sub
pena dupli dicte pensionis sollempniter inter ipsas partes stipulata et promissa
et obligatione bonorum dicti palacii et Oberti et refectione dampnorum et
expensarum. Actum Ianue, in palacio archiepiscopali, quo regitur curia ip-
sius, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII, indictione nona, die III
septembris, inter nonam et vesperas, presentibus testibus Thedisio de Lava-
nia et Francescho Iunte de Clavaro.

a Segue depennato de    b segue depennato tenere    c segue depennato su us    d segue
depennato ab    e collegio: ripetuto    f segue depennato pra    g segue depennato sub

185

1297, settembre 5
in claustro ecclesie Ianuensis

Giovanni detto Cardinale, canonico della Cattedrale, rilascia procura a
Federico, suo servitore, per pagare una certa somma a Sigembaldo de Bardi e
fratelli e per contrarre una soccida con Corrado de Riteliario.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

Sulla vicenda v. n. 281.
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Procuratio domini Iohannis Cardinalis.

In nomine Domini amen. Ego Iohannes dictus Cardinalis, canonicus
Ianuensis, facio, constituo et ordino Fredericum, domicellum meum, meum
certum nuncium et procuratorem ad solutionem faciendam de quadam
quantitate pecunie domino Sigembaldo de Bardi et fratribus et ad facien-
dum quamdam socidam pecudum cum Conrado de Riteliario et ad confes-
siones, quietationes, promissiones et obligationes quaslibet faciendas et re-
cipiendas in predictis et ad raciones recipiendas tam socide pecudum quam
aliarum rerum et demum ad omnia et singula faciendum que in predictis et
circa predicta <necessaria> fuerint et facere possem si essem presens, dans
et concedens eidem in predictis liberam et generalem administrationem et
promittens a tibi notario infrascripto, stipulanti nomine et vice cuiuscumque
interest vel intererit, me ratum et firmum habere et tenere quicquid dictus
procurator fecerit in predictis et circa predicta sub ypotheca et obligatione
bonorum meorum. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, anno do-
minice nativitatis M°CC°LXXXXVII, indictione nona, die V septembris, ante
terciam, presentibus testibus presbitero Marcho, capellano ecclesie Ianuen-
sis, et Pascalino, clerico, familiari dicti domini Iohannis.

a Segue depennato predicta

186

1297, settembre 6
in palacio archiepiscopali

Bartolino Fieschi, canonico della Cattedrale, cede per 33 lire al presbitero
Giovanni di Rapallo, cappellano della Cattedrale, un credito di pari ammon-
tare vantato nei confronti di Enrico di Monterosso, cognato dello stesso Gio-
vanni e suo fideiussore per l’occasione.

Presbiteri Iohannis de Rapallo.

In nomine Domini amen. Ego Bartholinus de Flisco, canonicus Ia-
nuensis, vendo, cedo et mando tibi presbitero Iohanni de Rapallo, capellano
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ecclesie Ianuensis a, omnia iura, rationes et actiones que et quas habeo et
mihi competunt seu competere possunt contra Henricum de Monterubeo,
cognatum tuum, et eius bona et heredes ipsius et detentores bonorum ip-
sius occasione debiti librarum triginta trium ianuinorum quas mihi dare
tenetur ex forma instrumenti inde scripti, ut confitemur, manu Guillelmi
de Reza, notarii, pro quo de ipsis te versus me in dicto instrumento
sol/lempniter (c. 96 v.) obligasti ita ut dicto instrumento et ipsis iuribus,
rationibus et actionibus uti, agere, experiri, excipere, replicare, tueri et te
defendere possis et demum omnia et singula facere que possum sive un-
quam b melius potui, constituens te inde procuratorem ut in rem tuam, fi-
nito precio librarum triginta trium ianuinorum quas proinde a te habuisse
et recepisse confiteor et de ipsis me quietum et solutum voco, abrenun-
cians exceptioni non numerate et non habite <pecunie> et omni alii iuri,
promittens tibi dictam cessionem et omnia et singula supradicta firma et
rata habere et tenere et in nullo contravenire sub pena dupli sollempniter
stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum. Eo acto et expressim
dicto in presenti contractu quod tibi dicta iura efficacia facere non tenear
nisi quod talia qualia sunt ipsa tibi do, cedo et mando. Actum Ianue, in
palacio archiepiscopali, quo tenetur curia ipsius, anno dominice nativitatis
M°CC°LXXXXVII, indictione nona, die VI septembris, ante terciam, presenti-
bus testibus presbitero Ottone, mansionario ecclesie Ianuensis, et magistro
Precivale de Portu.

a Segue depennato a te habuisse et recepisse libras triginta tres ianuinorum occasione fi-
deiussionis quam versus me fecisti pro Enrico de Monterubeo, cognato tuo, prout dicimus
contineri publico instrumento scripto manu Guillelmi de Reza, notarii, renuncians exceptioni
b unquam: ripetuto.

187

1297, settembre 9
in palacio archiepiscopali

Giovanni di Struppa, speziale, e Verdina, vedova di Giovanni di Mon-
leone, eleggono il presbitero Enrico di Castiglione, Francesco di Rivarola, ca-
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nonico della chiesa di Santa Maria delle Vigne, e Oberto di Padova arbitri
delle loro vertenze.

Compromissum Iohannis de Strupa, speciarii, et Verdine de Monleone.

In nomine Domini amen. Iohannes de Strupa, speciarius, ex una parte,
et Verdine a, ux(or) quondam Iohannis de Monleone, ex altera, super omni-
bus litibus, questionibus et controversiis que inter ipsas partes vertuntur
seu verti sperantur et possent quacumque occasione sive causa compro-
mittunt in presbiterum Henricum de Castellione, Francischum de Rivarola,
<ca>nonicum Sancte Marie in Vineis Ianuensis, et Obertum de Padua et
ipsos eligunt eorum arbitros, arbitractores et amicabiles compositores et
largas potestates, dantes eisdem liberam potestatem dicendi, cognoscendi,
terminandi, pronunciandi et diffiniendi quicquid eis vel maiori parti ipso-
rum videbitur iure vel acordio b super predictis, libello dato vel non dato,
pignore bandi dato vel non, lite contestata vel non, die feriata vel non, par-
tibus presentibus vel non, citatis vel non, sedendo vel stando, ubicumque et
quandocumque voluerint, remissa eis omni absteritate iuris et promittunt c

inter se adinvicem dicte partes attendere, complere et observare quicquid in
predictis dicti arbitri, arbitractores et amicabiles compositores et large pote-
states vel maior pars ipsorum dixerint, cognoverint, terminaverint, sta-
tuerint, pronunciaverint et diffinierint sub pena librarum viginti quinque
ianuinorum inter ipsas adinvicem sollempni stipulatione promissa et stipu-
lata, in quam penam incidat pars non observans observanti et peti et exigi
possit cum effectu, ratis nichilominus manentibus dictis statutis et ordina-
tis, diffinitis et pronunciatis per ipsos arbitros, arbitractores et amicabiles
compositores. Et fecit predicta dicta Verdina consilio testium subscripto-
rum, quos suos vicinos et propinquos elegit et appelavit. Actum Ianue, in
palacio archiepiscopali, quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitatis
M°CC°LXXXXVII, indictione nona, die VIIII septembris, ante terciam, pre-
sentibus testibus Georgio de Camulio et Vassallino Belengerio de Sygestro,
notario, et Francischo de Senembaldo d de Clavaro.

a Verdine: così    b segue depennato libello dato    c promittunt: corretto    d Se-
nembaldo: segno abbreviativo depennato sulla prima e
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188

1297, settembre 11
in palacio archiepiscopali

Frate Durante de Sancto Boneto, monaco della chiesa e dell’ospedale di
Sant’Antonio, e il presbitero Ottone, mansionario della Cattedrale, procuratori
dei predetti chiesa e ospedale, rilasciano procura in curia Romana a Guigone
di Briançon, canonico di Vence.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

R e g e s t o: MARCHESANI-SPERATI, n. 764.

(c. 97 r.) Procuratio ecclesie et hospitalis Sancti Antonii Ianuensis.

In nomine Domini amen. Nos frater Durante de Sancto Boneto, mo-
nachus ecclesie et hospitalis Sancti Antonii Ianuensis, et presbiter Otto,
mansionarius maioris a ecclesie Ianuensis, sindici, actores et procuratores
dicte ecclesie et hospitalis, sicut de ipso sindicatu constat publico instru-
mento scripto manu Iohannis de Salario, notarii, anno dominice nativitatis
M°CC°LXXXXVII, die XXVI iulii, de consensu et voluntate fratris Guillelmi,
monachi dicte b ecclesie et hospitalis, solius presentis et residentis in ea,
dicto sindicario nomine, facimus, constituimus et ordinamus dominum
Guigonem de Brienzono, canonicum Venciensem, nostrum et dicte ecclesie
et hospitalis actorem et procuratorem et certum nuncium specialem in Roma-
na curia ad impetrandum litteras tam simplices quam legendas, gratiam seu iu-
sticiam continentes, et ad iudices eligendum et suspectos c recussandum et
conveniendum de loco dandum et ad omnes causas, lites et questiones quas
dicta ecclesia et hospitale habet seu sperat et posset habere seu habiture
sunt cum quacumque persona, collegio, corpore et universitate quacumque
occasione sive causa, tam in agendo quam defendendo, et coram quocumque
iudice ecclesiastico vel seculari, dantes dicto nomine dicto actori et procurato-
ri liberam potestatem agendi, defendendi, excipiendi, opponendi, replicandi,
sententiam seu sententias audiendi, appellandi et appellationem prosequendi,
iuramentum de calumpnia et de veritate dicenda et cuiuslibet alterius gene-
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ris iuramentum prestandi in anima nostra prioris et fratrum dicte ecclesie et
hospitalis, crimina et defectus quoslibet opponendi et probandi et demum
omnia et singula faciendi que dicto nomine facere possemus si essemus pre-
sentes et merita causarum postulant et requirunt et promittimus dicto sindica-
rio nomine tibi notario infrascripto, stipulanti nomine et vice cuiuscumque
interest vel intererit, nos et dictam ecclesiam et hospitale d firmum et ratum
habere et tenere quicquid per dictum actorem et procuratorem actum et pro-
curatum seu gestum fuerit e in predictis et circa predicta sub ypotheca et obli-
gatione bonorum dicte ecclesie et hospitalis. Actum Ianue, in palacio archiepi-
scopali, quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII,
indictione nona, die XI septembris, ante terciam, presentibus testibus magi-
stro Precivale de Portu et Francischo Iunte de Clavaro.

a maioris: in sopralinea    b segue depennato monasterii s    c suspectos: posto dopo
loco con segno di richiamo    d et dictam-hospitale: in sopralinea    e fuerit: in sopralinea.

189

1297, settembre 16
in palacio archiepiscopali

I canonici della chiesa di San Donato, col consenso di Giacomo di Co-
gorno, canonico della Cattedrale e vicario dell’arcivescovo, vendono a Rusti-
chino, calzolaio di Ponzò, un edificio posto in Genova, in carubio Cetroni,
insistente su terra della stessa chiesa, al prezzo di 45 lire.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

Sulla vicenda v. n. 190.

Rusteguini de Poenzola callegarii.

In nomine Domini amen. Nos Obertus de Cucurno, prepositus, pre-
sbiter Iohannes de Sygestro et Benevenutus de Canova, canonici et capi-
tulum ecclesie Sancti Donati Ianuensis, soli presentes et residentes in ea,
nomine dicte ecclesie, vendimus, cedimus et tradimus tibi Rusteguino, cal-
legario de Poençola, edificium unius domus dicte ecclesie positum Ianue, in
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carubio Cetroni, super solo dicte ecclesie, cum iure soli, cui coheret ante ca-
rubius et retro, ab uno latere domus Guillerii a, assinarii, et ab alio domus
uxoris quondam Merli, callegarii, ad habendum, tenendum et possidendum
et quicquid tibi et heredibus tuis deinceps placuerit faciendum, cum omni-
bus iuribus, rationibus et actionibus ipsi edificio modo aliquo pertinentibus,
salva annua pensione scilicet soldorum V de cetero annis singulis perpetuo
persolvenda de ipso solo, / (c. 97 v.) finito precio librarum quadraginta
quinque ianuinorum quas proinde a te habuisse et recepisse confitemur
nomine dicte ecclesie, renunciantes exceptioni non numerate et non habite
pecunie et omni alii iuri et si plus valet dictum edificium precio supradicto,
scientes ipsius veram extimationem, illud plus tibi mera, pura et inrevocabili
donatione inter vivos remittimus dicto nomine et donamus, abrenunciantes
legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii et omni iuri. Posses-
sionem et dominium dicti edificii b tibi corporaliter tradidisse confitemur,
quam adprehendendi et retinendi deinceps tibi licenciam damus quandocum-
que tibi placuerit sine nostra et dicte ecclesie seu capituli contradictione et
alicuius magistratus decreto, constituentes nos dictum edificium pro te et
tuo nomine precario possidere quousque ipsum possederimus dicto nomine.
Insuper ex dicta causa et precio supradicto tibi vendimus, cedimus et man-
damus dicto nomine omnia iura, rationes et actiones que et quas habemus
dicto nomine seu habet ipsa ecclesia et nobis competunt seu competere
possunt in dicto edificio c, salvo iure dicti soli ita ut ipsis iuribus, rationibus
et actionibus uti, agere, experiri, excipere, replicare, tueri et te defendere
possis et demum omnia et singula facere que possumus seu potest ipsa ec-
clesia sive unquam melius potuit, constituentes d te inde procuratorem ut in
rem tuam et promittentes dicto nomine tibi dictum edificium tibi et heredi-
bus tuis et a te causam habentibus legittime ab omni persona, collegio, corpo-
re et universitate defendere, autorizare et disbrigare expensis dicte ecclesie,
remissa tibi necessitate denunciandi, alioquin penam dupli de quanto nunc
valet dictum edificium et pro tempore melius valuerit tibi stipulanti dare
promittimus nomine dicte ecclesie, ratis manentibus supradictis, pro quibus
omnibus et singulis firmiter observandis tibi pignori obligamus dicto nomine
omnia bona dicte ecclesie. Et predicta facta sunt salvis semper mutuis, col-
lectis et oneribus comunis Ianue de dicto edificio de cetero prestandis et
solvendis ipsi comuni, que et quas dictus emptor promisit mihi notario in-
frascripto, stipulanti nomine et vice dicti comunis, de cetero prestare et sol-
vere ipsi comuni, abrenuncians omni privilegio, conventioni et iuri quibus
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se tueri posset. Ad hec dominus Iacobus de Cucurno, canonicus Ianuensis,
vicarius domini archiepiscopi Ianuensis, causa cognita et quia dictum pre-
cium in quamdam emptionem utiliorem ipsi ecclesie est convertendum,
dicte vendictioni et omnibus et singulis supradictis suam auctoritatem in-
terposuit et decretum, laudans, statuens et pronuncians dictam vendictio-
nem et omnia et singula supradicta habere debere perpetuam firmitatem nec
infringi vel revocari posse aliqua occasione vel causa. Actum Ianue, in pa-
lacio archiepiscopali, quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitatis
M°CC°LXXXXVII, indictione VIIII, die XVI septembris, ante terciam, presenti-
bus testibus Francischo Iunte de Clavaro, Precivale de Portu et Lucheto de
Bargalio, executore.